（NH3-N）：0.169mg/L 总磷（以 P

计）：0.274mg/L 废气：氮氧化物：

10mg/m³二氧化硫：0.024mg/m³

废水：《污水排入城镇下水道

水质标准》GB/T 31962-2015,

《污水综合排放标准》

GB8978-1996,《生物工程类

制药工业水污染物排放标

准》GB 21907-2008 废气：《锅

炉大气污染物排放标准》

废水：化学需氧量：1.5146t/a 氨

氮（NH3-N）：0.059t/a 总磷（以 P

计）：0.0238t/a 废气：氮氧化物：

0.0005t/a 二氧化硫：0.4922t/a

废水：化学需氧量 ：

13849.8t/a 氨氮：

1246.482t/a 总磷（以 P

计）：221.5968t/a 废

气：未核发排放总量

未

发

生

超

标

排

天邦食品股份有限公司 2020 年年度报告全文

 60

《2020 年

成都市重

点排污单

位名录》的

通知）

排放，排

放期间流

量不稳定

且无规

律，但不

属于冲击

型排放

排放口

3 个；动

物房有

组织废

气 3 个

分布于锅

炉房外，

动物房废

气分布于

研发与实

验动物房

楼顶

GB13271-2014,《恶臭污染物

排放标准》GB 14554-93,《四

川省固定污染源大气挥发性

有机物排放标准》DB51/

2377—2017

放

天邦食品股份有限公司 2020 年年度报告全文

 61

防治污染设施的建设和运行情况

报告期内，公司都按照要求配套了污染防治设施，并能正常投入使用。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

报告期内，公司所有建设项目均符合环境影响评价及其他环境保护行政许可相关要求。

突发环境事件应急预案

公司编制的《突发环境事件应急预案》，对突发环境事件的应急措施进行了详细的表述，并定期组织开展预案的培训和演练，

切实提高了企业应对突发环境污染事件的应急响应能力和处置能力。

环境自行监测方案

公司按照各级地方政府及相关部门要求制定了环境自行检测方案。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

天邦食品股份有限公司 2020 年年度报告全文

 62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 215,247,688 18.56% 154,080,921   71,775,830 225,856,751 441,104,439 33.58%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   55,236,993   55,236,993 55,236,993 4.20%

 3、其他内资持股 215,247,688 18.56% 98,843,928   71,775,830 170,619,758 385,867,446 29.37%

  其中：境内法人持股   98,843,928   98,843,928 98,843,928 7.52%

   境内自然人持股 215,247,688 18.56%   71,775,830 71,775,830 287,023,518 21.85%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 944,380,410 81.44%   -71,775,830 -71,775,830 872,604,580 66.42%

 1、人民币普通股 944,380,410 81.44%   -71,775,830 -71,775,830 872,604,580 66.42%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,159,628,098 100.00% 154,080,921   154,080,921 1,313,709,019 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

截至报告期末，公司因非公开发行新增股份154,080,921股，总股本由1,159,628,098股增加至1,313,709,019股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据公司《2019年度非公开发行A股股预案（三次修订稿）》及《关于核准天邦食品股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可[2020]249号），公司非公开发行人民币普通股股票，每股面值为人民币1.00元，发行数量154,080,921股，发

行价格为每股人民币 17.30元，募集资金总额为人民币 2,665,599,933.30元，扣除中介机构费用募集资金净额人民币

2,634,298,334.03元，其中增加股本人民币154,080,921.00元，增加资本公积人民币2,480,217,413.03元，变更后的注册资本为

人民币1,313,709,019.00元。天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）为本次变更进行审验并出具了《验资报告》（天职业字

[2020]33879号）。

天邦食品股份有限公司 2020 年年度报告全文

 63

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用